
ZUŠ 4. ročník 
Zátiší – I. část 
Ahoj žáčci. Doufám, že máte spousty návrhů z minulého úkolu, velmi se na vaše výkresy těším. 
Pokud byste chtěli, stále je tu varianta individuální konzultace, tak se klidně ozvěte. J 
Dnes se podíváme zase na zátiší, tentokrát trošičku jiným způsobem.  
 
Co budete potřebovat: 
- 2x papír A4 
- tužka 
- pravítko 
- barvy (temperové, akvarelové,…) – až ve II. části 
- noviny – až ve II. části 
- lepidlo – až ve II. části 
 
Postup: 

1. Prvně si navrhneme zátiší. Volba zátiší je čistě na vás. Já si zátiší vymyslela, ale pokud 
chcete, můžete si nějaké nachystat (misky, skleničky, hrnek, konvička). Jak říkám, mé 
zátiší bylo smyšlené. J 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2. Odmažte všechny pomocné čáry a linie a linie zátiší trochu výrazněji obtáhněte tužkou.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Nyní si potřebujeme jednotlivé objekty rozdělit na části. Najděte si vždy přibližně střed 
objektu a od něj odpočítávejte čáry. Nedělejte je tenké, budeme je vyplňovat barvou 
(stupňování odstínů). Všechny objekty nalinkujte. První část budete mít hotovou. J 


